
                      令和３年１２月１３日 

思斉館中学部保護者様                     

佐賀市立小中一貫校思斉館 

 中学部校長  野 中 康 枝 

 

令和３年度 ウインタースクール(放課後等補充学習支援事業)の実施について 

  

寒気の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校では、佐賀市放課後等補充学習支援事業を活用し、6 月から放課後の補充学習会や夏

季休業中のサマースクールを実施してまいりましたが、年明けからの実力テストや受験に向け、下

記の通り学習会を開催いたします。 

つきましては、学習会への参加についてご検討いただき、参加を希望されるお子さんは申込書の

提出をお願いいたします。 

記 

１ 目的 

学年末に向け、自主的に学ぶ習慣と集中力を身につけ、基礎学力定着を目指す。特に今回は１

月１１日、１２日の実力テスト、９年生は１月２０日から始まる入試に向けての学習を重点的に

行う。 

２ 参加対象 

希望者 及び 担任等から勧められた生徒 

３ 実施日・場所  

【会 場】ふれあいホール・教室等(コロナ感染対策を行い、参加人数に応じて割振ります) 

【指導者】地域、近隣大学の学生等 

【日 時】 

○１２月２７日(月)、２８日（火）、１月５日(水)、６日(木)、７日（金） 

１３：３０～１５：３０（2時間） 

     

４ 実施教科・持ち物等（費用無料）  5教科 教材は各自で持参 

５ 申込み 上記計画の一部でも参加希望の生徒は、１２月１７日（金）までに担任へ提出してく

ださい。 

 

 

 

ウインタースクール参加申込書 
○ 以下の約束を守り、ウインタースクールへの参加を希望します。 

 

・欠席する場合は、事前に担任の先生や学年の先生へ連絡します。 

・自分の課題を持って参加し、迷惑行為をせず、環境美化にも努めます。  

・実力アップ、また９年生は受験合格を目指し、時間いっぱい学習を頑張ります。 

 

年  組  号   生 徒 氏 名（               ） 

保護者氏名（              印） 


